# Stadt Haan Der Bürgermeister Haupt- und Personalamt 29 10 2015

Beschlussvorlage Nr. 10/062/2015 öffentlich

Beratungsfolge Vorlage ist für alle hier angegebenen Sitzungen bestimmt	Sitzungstermin
Rat	17.11.2015

### Wahlvorschläge für den Verbandsausschuss des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal

#### Beschlussvorschlag:

"Für die Wahl in den Verbandsausschuss des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal wird die Bürgermeisterin, Frau Dr. Bettina Warnecke, als Mitglied und die 1. Beigeordnete, Frau Dagmar Formella, als Vertreterin vorgeschlagen."

#### Sachverhalt:

Am 27.09.2015 wurde der Bürgermeister der Stadt Haan neu gewählt. Die Wahl hat Frau Dr. Bettina Warnecke für sich entschieden. Somit ist das bisherige Mitglied des Verbandsausschusses, Herr Knut vom Bovert, mit Amtsantritt von Frau Dr. Warnecke am 21.10.2015 aus dem Verbandsausschuss des Zweckverbandes Erholungsgebiet Ittertal ausgeschieden.

Gemäß § 9 Abs. 2 der Satzung des Zweckverbandes Erholungsgebietes Ittertal werden die Mitglieder des Verbandsausschusses und ihre Stellvertreter von der Verbandsversammlung aufgrund der Vorschläge der Mitgliedskörperschaften gewählt. Die Zuständigkeit des Vorschlagsrechtes liegt beim Rat. Jedes Verbandsmitglied kann nur ein ordentliches und ein stellvertretendes Mitglied des Verbandsausschusses stellen.

Von der Stadt Haan war bis zu seinem Ausscheiden Bürgermeister a.D. Knut vom Bovert als Mitglied des Verbandsausschusses bestellt. Die Stellvertretung hatte die 1. Beigeordnete Frau Dagmar Formella inne. Der Beschlussvorschlag lautet, die Bürgermeisterin, Frau Dr. Bettina Warnecke, als Mitglied des Verbandsausschusses neu zu bestellen und die 1. Beigeordnete, Frau Dagmar Formella, als Vertreterin zu belassen.

## Finanz. Auswirkung:

keine